
 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE N. 10/2022 

 
Oggetto: Aggiornamento ELENCO ENTI ACCREDITATI PER L’INDIVIDUAZIONE DI REALTA’ DEL TERZO 
SETTORE (SOCIETA’ COOPERATIVE, FONDAZIONI, ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO, ASSOCIAZIONI 
DI PROMOZIONE SOCIALE) PER PROGETTI RIVOLTI ALLE PERSONE CON DISABILITA’ GRAVE PRIVE DI 
SOSTEGNO FAMILIARE, COME PREVISTO DALLE LINEE OPERATIVE LOCALI attuative del Programma di 
cui alle Dgr n. 2141/2019 e Dgr n. 3250/2020 “Dopo di noi” PERIODO 2021 – 2022 
 
Premesso: 
- in data 26.11.2020 è stato emesso l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’individuazione 

di realtà del terzo settore per progetti rivolti alle persone con disabilità grave prive di sostegno 
familiare, come previsto dalle linee operative locali attuative del Programma di cui alle Dgr n. 
2141/2019 e Dgr n. 3250/2020 “Dopo di noi” 

- l’avviso è stato pubblicato sul sito informatico della stazione appaltante, l’Azienda Territoriale per i 
servizi alla persona;  

- sono pervenute n. 3 richieste di manifestazione entro il termine stabilito dai seguenti enti: 
➢ Cooperativa Il Quadrifoglio Fiorito – Calvisano (Bs) 
➢ Cooperativa Collaboriamo – Leno (Bs) 
➢ Cooperativa Il Gabbiano – Pontevico (Bs) 
- che le domande ricevute sono state valutate idonee; 
- che, a seguito della riapertura dei termini per la presentazione delle domande per l’Avviso 

sopracitato, sono pervenute n. 2 richieste di manifestazione entro il termine stabilito dai seguenti 
enti: 

➢ Cooperativa La Mongolfiera – Brescia 
➢ Cooperativa La Sorgente – Montichiari (Bs) 
- che la commissione di valutazione nella giornata del 2 marzo 2022 ha esaminato la suddetta 

domanda come documentato nel verbale agli atti. 
 
Preso atto della proposta formulata dalla commissione.  
 
Visto il comma 3, lettera d) dell'art. 107 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.  n.267/2000. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'aggiornamento dell’elenco dei soggetti 
accreditati; 
 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on 
line dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 
                            Il Direttore 
          Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 
 
 
Ghedi, 03/03/2022 


